SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA STJ/GDG N. 141 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

Altera a Portaria STJ/GDG n. 790 de 4 de outubro de 2023, que i
nstitui grupo de trabalho para elaboração do projeto de
modernização do Museu do Superior Tribunal de Justiça e
acompanhamento da execução.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando da atribuição conferida pelo item 19.3, inciso X, alínea e, do Manual de Organização
do STJ e considerando o que consta do Processo STJ n. 030742/2023,

RESOLVE:

Art. 1º A ementa e o art. 1º da Portaria STJ/GDG n. 790 de 4 de outubro de 2023 passam a
vigorar com a seguinte redação:

Ementa: "Institui grupo de trabalho para elaboração do projeto de modernização do Espaço
STJ Memória – STJ Memo e acompanhamento da execução." (NR)

"Art. 1º Fica instituído o grupo de trabalho para elaboração do projeto de modernização do
Espaço STJ Memória – STJ Memo e acompanhamento da execução, com reinauguração na primeira
semana de abril/2024." (NR)

Art. 2º O anexo da Portaria STJ/GDG n. 790 de 4 de outubro de 2023 passa a ser o
constante desta portaria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SERGIO JOSÉ AMERICO PEDREIRA

Documento assinado eletronicamente por Sergio José Americo Pedreira, Diretor-Geral, em
19/02/2024, às 21:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 20 fev. 2024.

Revogado pela Portaria STJ/GDG n. 458 de 29 de maio de 2024

REVOGADO

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/179276
https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/179276
https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/189252

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 3960794 e o código CRC 5D37EA97.

Anexo

Composição do grupo de trabalho para elaboração do projeto de modernização do Espaço STJ Memória -
STJ Memo.

I – Juíza Auxiliar Maria Paula Cassone Rossi, presidente;

II – Josiane Cury Nasser Loureiro, matrícula S018141 (SED) – coordenadora do grupo de
trabalho;

III – Ana Carolina Franco Rodrigues Marimon, matrícula S076028, titular, e Juliana
Fernandes Cardoso, matrícula S075331, suplente (GDG);

IV – Julio Cesar de Andrade Souza, matrícula S055349 (CGED/SED);

V – Evanildo da Rocha Carvalho, matrícula S048741 (Semus/SED);

VI – Janaina de Almeida Sousa, matrícula S067835 (SED);

VII – Monica Oliveira Santos de Andrade, matrícula S035038, titular, e Camilla Ferreira
de Lima, matrícula S064089, suplente (SCO);

VIII – Marco Venicio Alves de Oliveira, matrícula S045700, titular, e Christian Thomsen,
matrícula S031474, suplente (STI);

IX – Ketlin Feitosa de Albuquerque Lima Scartezini, matrícula S040376, titular, e
Cristiano de Sousa Nascimento, matrícula S059522, suplente (AGS);

X – Raquel do Vale Almeida, matrícula S063970 (AGE);

XI – Simone Pinheiro Machado de Souza, matrícula S029771, titular, e Alessandra Donato,
matrícula S033604, suplente (Acin);

XII – Simone Mühlethaler Vidigal, matrícula S021304, titular, e Joaquim Gaião Torreão
Braz, matrícula S019075, suplente (Searq).

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 20 fev. 2024.

REVOGADO

https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0